FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
| 1 [NUMERO DE ACTA: 1-AS025
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la oficina de la Subgerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Marcona, a los 03 dias del mes de noviembre del afio 2023 en
el local municipal, a las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante Resolucion de Gerencia de
Administracion N°121-2023-GA/MDM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°025-2023-CS-MDM-Ley 31728-1, cuyo objeto de convocateria es la ejecucién de obra:
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA-CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN EL PUEBLO JOVEN TUPAC AMARU COMITE 09 Y 10 DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA -
DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI N°2539027, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
5ramfilenite ALFREDO OBDULIO Titular A Dependencia; |SERENCIA DE DESARROLLO
AGUIRRE POLANCO Suplente URBANO
Titular X
Primer Miembra HENRY CARLOS AQUIJE Dependencia: SUB GERENCIA DE OBRAS
PACO PUBLICAS
Suplente /6
ALDAIR ALESSANDRO Titular X ; A4
Segundo Miembro c Dependencia: [SUB GERENCIA DE LOGISTICA /13
UNYA PARIONA
Suplente §
O
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 59 /
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: ‘?;
Ry
Ne Nombre o razén social del participante RUC
7
1 ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 10404896445
/T
2 PROIINCO SA CONTRATISTAS GENERALES 20101218172 ]
3 CONST.MARITIMAS Y DE LA SUPERFICIE SRL 20215342345 “§
4 CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DEL SUR SAC 20367759551 A
N
5 P & V CONSTRUCCIONES S.A.C. 20433901712
] VELAZCO INGENIEROS CONTRATIS.GRALES SAC 20452258529
7 E. & G. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20452457726
8 CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L. 20452562864
9 ECONYSUR S.R.L. 20454724691
10 GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC 20494263484
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA 20494686369
ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES
12 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Zoaesit
13 CONSTRUCTORA CARVAL S.A.C. 20495117520
14 GRUPQO EMPRESARIAL KP E.l.R.L. 20495161774
15 CONSERGHY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20495171737

&
)
%

)&.




16 DESARROLLO INNOVACION Y TECNOLOGIA DE SERVICIOS S.A.C 20507687084
17 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.L.R.L. 20508326433
18 CONSTRUCCIONES SEPACO E.LR.L. 20530236499
19 J AR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20531406291
20 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20534484888
2 JcéIRNRf:JngIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 20534661411
22 J&RS.ACC. 20534951338
23 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES JD & HN E.LR.L. 20536704231
24 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.L.R.L. 20542059201
25 ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 20547282559
2 gl.\lpl\:..gONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JNE 20554806997
27 C & R EJECUTORES S.A.C. 20557038338
28 CORPORACION GIMAHU E.LR.L. 20600221303
29 EFF INGENIEROS E.LL.R.L, 20600472233
30 INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491
31 FCV S.A.C CONTRATISTAS GENERALES 20602312586
32 AS BUILT INGENIEROS S.A.C. 20603052413
33 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NEGRON E.LR.L. 20604068372
34 INMOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610415262
35 CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C, 20610639349
36 INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO , S.A. DE C.V. 99000032707

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dfa y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electrénicamente las ofertas siguientes:

i Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor pressntacién pressntacién
1 CONSORCIO VIAL 23/10/2023 19:12:34
2 CONSORCIO SAN MARTIN 23/10/2023 22:02:11
3 CONST. MARITIMAS DE LA SUPERFICIE SRL 23/10/2023 23:13:10
4 CONSTRUCTORA [Q SRL 23/10/2023 20:07:22
5 CONSORCIO PERU OBRAS 23/10/2023 22:23:09
6 CONSTRUCTORA E IINMOBILIARIA ENMAUEL & LUCIANO SAG 23/10/2023 22:12:12
CONSTRUCTORA y CONTRATISTAS GENERALES SUSAN EIRL .
7 (ESTADO NO VALIDO - PROVEEDOR NO VIGENTE) 23/10/2023 17:39:37
8 CONSORCIO 9Y 10 23/10/2023 23:19:16




9 CONSORCIO MARCONA 23/10/2023 22:18:20
10 CONSORCIO VIAL SANTIAGO 23/10/2023 20:08:10
11 ASESORIA DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC 23/10/2023 23:32:30

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 NO SE TIENE

NO SE TIENE

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO VIAL 1
2 CONSORCIO SAN MARTIN 1
3 CONST. MARITIMAS DE LA SUPERFICIE SRL 1
4 CONSTRUCTORA JQ SRL 1
5 CONSORCIO PERU OBRAS 1
6 CONSTRUCTORA E [INMOBILIARIA ENMAUEL & LUCIANO SAC 1
T CONSORCIO 9 Y 10 1
8 CONSQORCIO MARCONA 1
9 CONSORCIO VIAL SANTIAGO 1
10 ASESORIA DISENC Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC 1
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segun
9.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSORCIO 9 Y 10

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
9.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CONSORCIO SAN MARTIN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL NO ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE




[VER ANEXO N° 02

9.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |cONSTRUCTORA Ja SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1l EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO NO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
9.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |CONSTRUCTORA E IINMOBILIARIA ENMAUEL & LUCIANO SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
9.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 |CONST. MARITIMAS DE LA SUPERFICIE SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD NO ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
9.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 |CONSORCIO MARCONA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
9.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®7 |CONSURCIO VIAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA NO ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA




ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
9.8 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 [consORCIO PERU OBRAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD NO ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
99 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 “[cONSORCIO VIAL SANTIAGO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
9.10 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 [ R BRI R
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA NO ACREDITA
ESPECIALISTA DE CALIDAD ACREDITA
ESPECIALISTA AMBIENTAL ACREDITA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
VER ANEXO N° 02
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 7 CONSORCIO 9 Y 10
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 8,546,795.57 35
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 10
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
VER ANEXO N° 01
108 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 CONSORCIO MARCONA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 9,496,439.52 31.5
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 10




SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.5

VER ANEXO N° 01

13

RESULTADOS DE LA EVALUACUON Y CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de

calificacion establecidos en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO COMITE9 Y 10

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de

acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion.

15

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 01

FACTORES DE EVALUACION

1. CONSORCIO VIAL

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

El postor en su oferta (folio 296) ha adjuntado 12 experiencias, de las cuales la experiencia de

los numerales 2,3,4,8,9,11 y 12 han sido emitidas como persona natural a el mismo.

B. Experiencia

°

N

Cliente o Empleador

Obhjeto de la Contratacion

Fecha de
Inicio

Fecha de
Culminacion

Tiampo
Acumulado

= CALLE

JULIO CESAR POMEZ

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
"SELLADO ASFALTICO Y SERALIZACION
HORIZONTAL DE LA CALLE DE RODAJE Y
PLATAFORMA DE AERONAVES DFL
AERODROMO DE NASCA"

CALLE

JULIO CESAR POMEZ

CALLE

CALLE

JULIO CLESAR POMEZ

JULIO CESAR POMEZ

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
“"PAVIMENTACION DE LA CALLE CENTRAL
AA HH. TUPAC AMARU, DISTRITO DE
PARCONA"

15108/2006

08/05/2007

30/10/2006

2910512007

37 Dias

22 Dias

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
"PAVIMENTACGION DF 04 CUADRAS CALLE
LA FLORIDA HABILITACION URBANA
PASAJE LA TINGUIRA®

15/07/2008

13/08/2008

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
"CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL
G.P. NUESTRA SENORA DE GUADALUPE Il

ETAPA DISTRITO DE SALAS ICA - ICA,
PRIMERA ETAPA"

20/03/2019

1710612019

30 Dias

28 Dias

CALLE

JULIO CESAR POMEZ

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN EL AAHH.
SANTA ROSA DE LIMA - EL MIRADOR,
PROVINCIA DE ICA - ICA

CALLE

JULIO CESAR POMEZ

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN LA CALLE LIMA'Y CALLE
ALEDARAS (CALLE PIURA), DISTRITO DE
ICA — PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO
DE ICA"

09/09/2019

20/05/2021

27122019

17108/2021

108 Dias

89 Dias

CALLE

JULIO CESAR POMEZ

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA:
"GREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR ¥
PEATONAL DEL SECTOR VISTA ALEGRC
PARTE ALTA 2 DISTRITO DE TUPAC
AMARU INCA - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA - PRIMERA
ETAPA'

2011172022

19/01/2023

59 Dias

2310112023

25105/2023

2710412023

3105/2023

91 Dlas

6 Dias

La experiencia total acumulada es de:

1205 Dias
4316 Moesas




De acuerdo a lo sefialado en la Opinion N° 118-2018/DTN que sefiala:

T.D: 13203417

OPINION N° 118-2018/DTN

Solicitante: José Hernando Vigo Moromisato
Asunto: Acreditacion de la experiencia del personal clave
Referencia: Comunicacion recibida el 5.JUL.2018

3. CONCLUSIONES

3.1 La experiencia del personal clave no puede sustentarse mediante la presentacion
de una declaracion jurada, toda vez que la normativa de contrataciones del Estado
preve que su acreditacion debe realizarse documentalmente, a través de (i) copia
simple de contratos v su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

|
|

3.2 Tratandose de proveedores que hayan adquirido experiencia ejecutando contratos
-piiblicos o privados- celebrados en calidad de personas naturales. v deseen
utilizarla para acreditar el requisito de calificacion o el factor de evaluacion
referido a la —experiencia del personal clave™, no podran hacerlo mediante
constancias o certificados emitidos por ellos mismos.

Por lo tanto, la experiencia acreditada en la oferta. Es de 804 dias que equivale a 26.8 meses
equivale a 2.233 afios.




2. CONSORCIO PERU OBRAS

CON RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

Respecto a la experiencia del item 3 del Anexo 10 del folio 157 de la oferta del postor se puede
observar que, en el contrato de consorcio (folio 124) establece las siguientes obligaciones

CLAUSULA CUARIT(; o

ias Ubligaciones de cada intewranie

de “CONSTRICCION
BAUTISTS, EN EL DIST

1 VR SN 1013 00 Ada ks :
o VELCON FLLRUL. 408, de CIDHER:1aN3SS

Eiecucion de Obra

ONSERGHY S.A.C. 4050 de Obli

74

“Ye e Uinligacions

De acuerdo a lo sefialado en la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO en su numeral 7.5.2.
Experiencia del Postor, Tercer Paso, se establece:

Sumatoria de la experiencia de los consorciados

Para obtener la experiencia del consorcio, se suma el monto de facturacion aportado por
cada integrante gue cumple con lo establecido en la presente Directiva.

2. Para calificar la experiencia del postor no se toma en cuenta la documentacion
presentada por el o los consorciados que asumen las obligaciones referidas a las
siguientes actividades:

a) Actividades de cardcter administrativo o de gestidon como facturacidn, financiamiento,
aporte de cartas fianzas o pélizas de caucion, entre otras.

b) Actividades relacionadas con asuntos de organizacion interna, tales como
representacion, u otros aspectos gue no se relacionan con la ejecucion de las
prestaciones, entre otras.

Como se puede observar el postor, en su contrato de consorcio se compromete a procesos
administrativos y legales. Por lo tanto, esta experiencia no se tomara en cuenta, de acuerdo a
lo establecido en la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD.

no indican las obligaciones por lo cual todos los integrantes del consorcio deben comprometerse
a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones.



3. CONSORCIO VIAL SANTIAGO
CON RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE

El postor en su oferta (Folio 25) en el numeral 1 ha considerado la fecha del
02/12/2003 a 06/09/2004, sin embargo, en el acta de recepcion (folio 29)
se observa que habido un plazo de paralizacion de obra del 19/01/2004 al
31/08/2004. Por lo tanto, la experiencia acreditada es de 54 dias calendarios

Haciendo la sumatoria total de la experiencia acreditada es de: 1066 dias
calendarios, 35.53 meses, 2.96 afos




4. ASESORIA DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES
SAC

CON RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE

El postor en su oferta (folio 68) acredita la siguiente experiencia para el cargo de residente:

CARGO
POR RESIDENTE DE OBRA
QCUPAR

A Calificaciones

Universiad FONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU
Tituto Frofesional X Colegiado X
Fecha de expedicdn del Fecha de
o 2610911979 ori 020211980
CiP 18384
B,  Experiencia

‘“35:‘;;?6 DBRA' PAVIMENTACION AV
UNIVERSITARIA TRAMO B Y@ | RESIDENTE DE
- woansez | 22600
L na | (ENTRE LA PAVANERCA KORTE | 033 C1OBEIVYS, |SEHARGE
e ¥ CHIMPY OCLLO
NGENERS® || 08RA REMABLITACION DE
G PAVIMENTOS ¥ VEREDAS EN LA | RESIDENTE DE
2 |CONTRATISTAS o808t 3007 417.00
2 |CONTRATISTASI PROVINCIA CONSTITUCIONAL | OBRA 00 %8
g DEL CALLAO

CONSORCIO | OBRA CONSTRUCCION DE LA
N INFRAESTRUCTURA VIAL DEL | RESIDENTE DE
: 266012011 2510512011 119.00
3| FRANSCISCO | DISTRITO DE SAN JUAN DE OBRA L

DE ASIS LURIGANCHO PAQUETE V - 2010

OBRA CONSTRUCCION DE LA
CONSORCIO | INFRAESTRUCTURA VIAL DEL | RESIDENTE DE
PACHACUTEG | DISTRITO DE VILLA MARIA DEL OBRA

TRIUNFO PAQUETE | - 2011

230712011 19112011 119.00

CONSORCIC |OBRA AMPLIACION DEL CUARTO| RESIDENTE DE
VIAL CANADA CARRIL DE LA AV CANADA 08RA

e

1410201 04i07/2012 264.00

OBRA REHABILITACION ¥
canl MEJQRAMENTO GE PISTAS ¥
CONTRATISTAS| VERFDAS FN EL JRONABTAD | RESIDENTE OF
GENERALES | TRAMO COMPRENDDOENTRE | 0BRA L
SA AV. GRAU Y LA AV MEXICO
DISTRITO O LA ViCTORIA - LIA

0O8RA MEJORAMENTO DE LA
GCONSORCIO | AV, COSTANERA TRAMO JR | RESIDENTE OE
COSTANERA VIGIL - JR. VIRU. LAPERLA - OBRA

I"AI“[)

OBRA CONSTRUCCION DE
DISTAS ¥ VEREDAS EN LAG -
CALLES DELAH. ASUNCION N® RES'E::;E Ol owoeaots | 2ewz014 | 7500
JENEL DISTRITO DE MEERIAL| 00
PROVINCIA DE CANETE - LIMA

0301/2013 15122013 242.00

CONSORCIO
PROINCG - CPS

OBRA MEJORAMIENTO DE LA
AV, REPUBLICA DE COLOMBIA Y
CALLE AUGUSTO TAMAYO EN EL

SECTOR 4, MEJORAMIENTO DE
LA CALLE AUGUSTO TAMAYD Y

LA CALLE AZUCENAS EN EL "

SECTOR 4. Y MEJURAMIENTO %EES‘:I‘E& 08/07/2018 1710712019 376.00
DEL ORNATC PUBLICO EN LA AY
REPUBLICA OF COLOMBIA CALLE

AUGUSTO TAMAYQ, PARGUE
JUAN DE DE ARONA Y PLAZA 27

DE KOVIEMBRE DISTRITO DE

SAN IS'DRO-LIMA-LINA

CONSORCID
ESTRELLA

[A EXPERIENCIA TOTAL ACURULADA ES® - GIAS ;
[ MESES 65,60/




Al respecto las bases integradas en su pagina 38 sefiala: Se considerard aquella experiencia que
no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas. Por la tanto la experiencia acreditada en el numeral 1. No se tomara como valida.

Asimismo, las bases integradas en la pagina 38 establece que: De presentarse experiencia
ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado. No obstante, de presentarse periodos traslapados
en el residente de obra, no se considera ninguna de las experiencias acreditadas, salvo la
ejecucion de obras por paquete. Por lo tanto, la experiencia acreditada en los numerales 4y 5
se traslapan y los numerales 6 y 7 también se traslapan. Por lo tanto, esas experiencias no tomara
en cuenta en el cémputo del plazo de la experiencia.

Haciendo la sumatoria total de la experiencia acreditada es de: 987 dias
calendarios, 32.9 meses, 2.74 afios




ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACION

1. CONSORCIO SAN MARTIN

- El postor en su oferta (folio 73) alcanza la la experiencia del ESPECIALISTA AMBIENTAL

/

En postor en la acreditacidn de la experiencia del
numeral 1 adjunta el siguiente certificado de
trabajo:

ACTA DE RECEPCION DE OBRA

™ UBICACION

ARNO PRESUPUESTAL

SISTEMA DE CONTRATACION

FRUCESO DE SELECCION

ENTIDAD

= CONTRATISTA

REPRESENTANTE LEGAL

RES!DENTE DE O3RA

T IEFE DE SUPERVISION

© PRESUPLESTO PROGRAMADD

PRESUPUESTO CONTRATADO

= PLAZO DE EIECUCION
ACTA DE ENTREGA DE TERR
ACTA DE INICIO DE OBRA

REND

FECHA Dt TERMING PROGRAMADO
FECHA DE TERMING REAL DF OBRA

Como se puede observar el cuadro adjunto en la oferta del postor coincide con el acta

PROVINCIA
DEFARTAMEN D

: HUAYTARA J
HUANCAVELICA /

: CONSORCID MATLO
S IUSE cb o AN ROIAS SARMIEN lj/

C GL

1 NG, GONZALO PRETEL 1;-:\\.-.\/
5/ 170,214 52 {INC. 1aV}

SR AT211 52 (INC /
=45 NIAS CALFNDARIOS /
02 DT JUNIO DEL 2021 ’f
L2LDEUNIG DR Z02T

+ 05 DE AGOSTO DEL 2021
* 31 DE JULIO DFL 2021

GV,

/
OBRA: “REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE CACUYA,
DEL DISTRITO DF PuPHCHACA, PROVINCIA D€ HUAYTARA, DEPARTAMENTO HUANC AV
Con CODIGO UNICO DE INVERSION N* 2501718,

LICAT

I ——
l I, : . EXPERIENCIA PROFESIONAL ]
£ ] . 5
[ ‘ s # [ 2 - PERO0O T
| oRRA ) e { ‘
| " oesEEIADG | el | Tewamo | OMC """”
!
“REMABUTAGION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTC . i
| BASCO L LA LOCALIOAD DE CACUYA, DEL £FF rgtr;m?rx\
1| DISTRITO OL PILPIGHACA, PROVINGIA DE | INGENIERCS | 210
| HUAYTARA, REGICH HUACAVELICA AFECT ADA EwRL N ""“Gﬁc“‘ﬁ“mn P o
POR EL. FENOMENO DEL N0 COSTERGT L
- el
REHABILITAZION DEL SISTEMA DE SANEAMENTO i INGENIERA
2 BASICO DE LA LOCALIDAD GE HUAYLLAY DF1L CONSORCIO | ESPECIALISTA ot
DISTRINO DE GHUPAMARCA, FROVINCIA OF LDER | eNMITIGACION | QRMOBRG21Y S0NAROR | o0
CASTROVIRREYNA, REGICN MUANCAVELICA AMBIENTAL -
WECRAMIENTO Y AMPLIACION DLL 5151 EMA (36 !
SAREAM ENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE INGENERA
3 PILPICHACA DISTRITO DE PR FICHACA - INGENEROS | Eoreian 20092021 180172022
PROVINCIA DE HUAYTARA ~DEPARTAMENTG DE LIRL AMBIENTAL 70 080
HUANCAVELICA
“REMABILITACION DEL S:STEMA DE SANEAMIENTO )
BASICC DE LA LOGALIDAR DF SAN FELIPE, DEL i | o IIGRTBRIA
4 DSTRIGOE PILPICHACA PROVNCIA DE CONSCRCIO  ESPECIALSTA |10 0412022 | 300872022
HUAYTARA. REGION HUANCAVELICA AFECTADA | LOSANDES | ENIMPACTO fTERTEESE| T e | aa
FOR EL FENOMEND DEL NINO COSTER DY AMBIENTAL | J
N | / [ [ 1
"CREACION DEL ESPACIO RECREATIVE MULTIUSO cenre | ESPECIAUSTA [
& | SANJUAN BAUT'STA GEL DISTRITO DE JULIO CESAR | & moimoRED |
| % | PILPACHAGA, PROVINGIA DE HUAYTARA | POME YMITIGACON | OVER022 18002z | ol | e
1 DEPARTAMENTO DE HUANGAVELIC A | oaLe AMBIENTAL |
| |
i -\ "--’ s l
"MECRAVENTO EL SERVICIO DE RECREACIN - — - I = .
PASIVA FN EL CENTRO POSLADO LA MAQUINA - 3 P 2 39 | :
¢ DISTRTDOE LA TINGUINA - PROVINGIADE (CA - | NOENEROS - E9rEaiLata awtera022 | Z2r1arm0s | wao 213
| CEPARTAMENTO BE CA" 1
REHABLLITACICHN DEL SISTEMA DE SANCAMIENTO f
BASICO UE LAS LOCALIDADES PALMAR. CONBORGID 1 ESHECIALIETA
7 CGRANADO Y PAMPA BLANCA, DEL DISTRITODE % - . ‘a oy S VI0Z02Y | T2 &
RIG GRANGL. PROVIHGIA DE BALPA EFEINGS BENTAL | R
CEPARTAMENTO UL 1CA E l
1l 1 / 1 > SN - ]
/ 8220 ] 207\
] , /
TOTAL DEAROS |
La experiencia total acumulada es de: 173 Aflos, /2070 Meses { 622 dias

El gue suscribe, José Esteba:
45494007, Gerente General

RTIFICA:

Que la Ing. SANDRA YERALDIN RTINEZ HUAYLLA identificado can ONI N
77161307 'y con CIP: 258886, viene leborando en la empresa cen los siguientes

detalles:

“"REHABILITACION DEL
DE LA LOCALIDAD DE CA

Rojas Sarmiento identificedo con DN M
la empresa EFF INGENIEROS E.IR.L.:

STEMA DE SANEAMIENTO B/ SICO
A. DEL DISTRITO DE PILPICHACA,
PROVINCTA DE HUAYTARA, REGION HUANCAVELICA AFECTADA
POR EL FENOMENO DEL NINO COSTEROC"

Del 21 de junio del 2021 a 31 de Julio del 2022,

de recepcién de culminacion de la obra, sin embargo, el certificado es inexacto en la
acreditacion de la experiencia. Por lo tanto, no se tomara como valido.




Asimismo, respecto a la experiencia acreditada en el numeral 2 se pude observar lo
siguiente:

CERTIFICADO DE TRABAJO

2] que suseribe. Michael Anderson Rojas Camasca identificado con DNI N®
TOO37710, Representante Comin de la empresa CONSORCIO LIDER:

CERTIFICA:

Quc la Ing. SBANDRA YERALDIN MARTINEZ HUAYLLA identificado con DNI N¢
77161307 y con CIP: 268686, viene laborando en la empresa con los siguientes

detalles:

Obra : “REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO
DE LA LOCALIDAD DE HUAYLLAY, DEL DISTRITO DE
CHUPAMARCA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, REGION
HUANCAVELICA®

Cargo @ INGENIERA ESPECIALISTA EN MITIGACION AMBIENTAL

Pe Vel 02 de agosto del 2021 a 30 de septiembre

quedando sus servicios que presto a CONFORMIDAD de mi representada,

Sec expide el presente certificado, a solicitud al interesado para los fines que se estime

conveniente.

p -2 Iea, 06 de octubre del 2021
comsoaclo LlDrER

AEPHE S TANTE COMUN
EONSORCIO MAMTaARTIN

El certificado de trabajo es emitido el dia 06/10/2021, sin embargo, la experiencia
corresponde al ejercicio 2022. Por lo tanto, no se toma valido el presente certificado. La
nueva experiencia acreditada, seria:

INGENIERA AMBIENTAL

FECHA DE FECHA DE
EXPERIENCIA INICIO CULMINACION DIAS OBSERVACION

DE ACUERDO AL ACTA DE RECEPCION LA OBRA SE
RECEPCIONO EL 31/07/2021, EL MISMO QUE SE RATIFICA
EN EL FOLIO 111 DE LA OFERTA DEL POSTOR. PERO NO
EFF INGENIEROS COINCIDE CON LO INDICADO EN EL CERTIFICADO (FOLIO
EIRL 21/06/202L Al 0 115) EL MISMO QUE ESTA SUSCRITO POR UNO DE LOS
CONSORCIADOS, DEBIENDO HABER SIDO EMITIDO POR EL
REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO MATEO.
SIENDO INEXACTO EN SU CONTENIDO. NO SE

COMPUTARA COMO EXPERIENCIA

DE ACUERDO A LA CONSTANCIA, EL ESPECIALISTA
CONSORCIO ACREDITA UNA EXPERIENCIA CON FECHA DE 02/08/2021
LIDER 2/08/2021|  30/09/2022 0.00 | Al 30/09/2022 SIN EMBARGO EL CERTIFICADO ES
EMITIDO EN EL 2021. NO SIENDO CONGRUENTE EN SU
CONTENIDO. NO SE COMPUTARA COMO EXPERIENCIA.

EFF INGENIEROS
EIRL

20/12/2021 15/01/2022 27.00




INGENIERA AMBIENTAL

FECHA DE FECHA DE
EXPERIENCIA INICIO CULMINACION DIAS OBSERVACION
CONSORCIO LOS
ANDES 18/01/2022 8/06/2022 142.00
JULIO CESAR
POME?Z 1/06/2022 15/10/2022 137.00
E::LINGEN[EROS 20/10/2022 22/12/2022 64.00
E:::LINGENIEROS 13/03/2023 22/07/2023 132.00
TOTAL DIAS 502.00
TOTAL MESES 16.73

B- Con respecto al residente |a experiencia acreditada en el numeral 1, 2, 3y 4 no se ha tomado
en cuenta, debido a que en las bases se establece que:

“Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco
(25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.”

Asimismo, la experiencia 19! no se ha tomado en cuenta por ser emitida como persona natural.
Con respecto a la experiencia en el numeral 26 (folio 60 de la oferta) se ha hecho la correccién

de acuerdo al certificado adjunto (folio 102 de |a oferta del postor)

De acuerdo a las bases se solicita una experiencia de 18 meses, el postor acredita 16.73,

por lo tanto, ho cumple lo solicitado en las bases. Se descalifica la oferta.

CONSTRUCTORA JQ SRL

El postor en su oferta (folio 262) sefiala que el especialista en seguridad en obras y salud
en el trabajo ha realizado trabajos en la obra Mejoramiento del servicio de
transitabilidad vehicular y peatonal en el CCPP comatrama sector el alto, distrito de Ica.
Pero se ha evidenciado que la obra estaba suspendida en parte del periodo,
constituyéndose un documento inexacto. Por lo tanto, la experiencia acreditada no se
tomara en cuenta en el clculo de la experiencia. El profesional acreditado no cumple
con la experiencia requerida en las bases.

-  EXPERIENCIA PROFESIONAL

CARGO

PERIODO l DIAS

oS

| MESES

| CARRETERA PARA LA

! De acuerdo a lo sefialado en la Opinidn N° 118-2018/DTN

e OBRA { O | DESEMPERA | _ R -
| =i Do INICIO ‘ TERMINO |

| MEJORAMIENTO DE VIAS EN |
LA ASOCIACION DE VIVIENDA | gsPECIALIST | ‘

1 LOS ANGELES MIRAFLORES :":'b:k""u\"‘- AEN | osi10/2020 1106/2021 247 | 823
¥ CENTRO POBLADO SANTA TORA J O SEGURIDAD
ISABEL DEL DISTRITO DE S,

" I'lf‘Ff'F'\'\‘ﬂ LCA_LC A — \_-4
MEJORAMIENTO DEL [ [
SERVICIO DE o |
TRANSITABILIDAD VEHICULAR CONSTRUC | ESPECIALIST | y ) [ | |

2 Y PEATQNA‘. EN Ll ,U(.' PP ". ”j‘;ﬁ 10 & | ‘ A EN ‘ 17/106/2021 | 26072021 132 440
COMATRANA SECTOR EL SEGURIDAD
ALTO, DISTRITO DE ICA I
| PROVINCIA DE ICA — ICA ! o l 3 ol
T O — OO Do mo—— S— e ————
3 | MEJORAMIENTO DE LA | "‘.l‘)m.;:jn?’.; i AEN N | 12/05/2022 2301212022 | 226 r 753
JPONGOD | seGuRIDAD {




| INTEGRACION DE LOS | ’ l & ﬁ
CENTROS POBLADOS DF
PUEBLO NUEVO, PONGO
GRANDE, PONGO CHICO, |
PONGO DE LOS LICHIIVA ¥ |
! PARINA CHICO, DISTRITO DE i |
| PUEBLO NUEVO - ICA ‘ ]
’ "MEJORAMIENTO DEL | ‘
SERVICIO DE MOVILIDAD ‘
| URBANA EN LAS VIAS

| LOCALES DE LA AV SAN = |
| . . | ESPECIALIST |
| MARTIN ¥ CALLES CONSTRUC | s w
i AEN 08/11/2022 = 280052023 | 157 | 523
TRANSVERSAL ES DEL TORAJQ | geguRIDAD i

DISTRITO DE SAN ANDRFS-
PROVINCIA DE PISCO- ’ ‘ {

TOTAL } 005 | 2530 ~

DEPARTAMENTO DE ICA” |
| FTAPA GON CUI 2547276

lca, 21 de octubre de 2023

,
oy
i o
1A CONTRALORIA ‘e
SERAL DE LA RITUBLICA Wunicipaidad Provincial de lca
Ormano da Contral st acional
Pagnaldeds
INFORME DE VISITA DE CONTROL
N° 040-2021-OCU0406-SVC

EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL EN EL C.P. COMATRANA SECTOR EL ALTO, DISTRITO DE ICA-PROVINCIA DE
ICA-DEPARTAMENTO DE ICA"

PAGINA 8 DEL INFORME DE VISITA DE CONTROL

De los hechos expuestos, se advierle que contratista, previa aprobacion de la supervision de obra,
suspende el plazo de ejecucion de obra, del 6 de mayo de 2021 al 9 de agosto de 2021 (10 de agosto
de 2021 reinicia los trabajos de ejecucion de obra del proyecto original), paralizandose la ejecucion de
obra por 96 dias calendario, pese a Informe de Evaluador de Expedientes Técnicos de la Subgerencia
de Obras Publicas, el cual desaprueba la suspension de plazo de ejecucion de obra, sefialando que
existen otros frentes de trabajo, como se visualiza en el plano de planta general como son: Calle
Hiacachina, Calle B, Calle C, Pasaje Union, Pasajes: 34, 38, 41, 46, 47, 51y 39, Pasaje Los Claveles,
Calle José Olaya.




De acuerdo a las bases integradas se solicita 24 meses de experiencia, el postor
acredita: 20.99. Se descalifica la oferta.

3. CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMAUEL & LUCIANO SAC

Respecto al equipo del numeral 10 de la pagina 31 de las bases integradas: Camidn
Imprimador 3000-3500 GLN / 280-300 HP no ha presentado en su oferta. Se descalifica
la oferta.

4, CONST. MARITIMAS DE LA SUPERFICIE SRL

El postor en su oferta (folio 73) alcanza la experiencia del especialista de calidad

Documento Macionsl de |dentdad N

dedlsro bajo juramenta

Yo, EDWIN NEIL SUAREZ OCHANTE, dentifica
domicikado en Av. Finlandia N°29 la Tinguwifia - |
f..Q mpremete ucc

aRL con RUC N° 20215342345 & + de ESPECIALISTA DE CALIDAD para ejecutar la c
"CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRAN“SITAB!LIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PUE ELO
JOVEN TUPAC AMARU COMITE 09 Y 10 DISTRITO DE MARCONA . PROVINCIA DE NASCA -
DEPARTAMENTO DE ICA" concermvente a la mencionada Lizitacion.

2 CONSTRUCCIONES MARITIMAS ¥ DE LA SUPERFICIE

ciones y experignca son las sigentes

[INGEMERIACIVIL

RSIDAD NACIONA GONZAGA

L

Inaenarn ol | CIP

Fecha e expedicidn del g=ado o Hiuly ANAIINNF
omo cerlift y constancias que acreditan mi e<penencia pra

feclos de poder
dad decumentos contervendo los certifcados

fo COMTRATI adjun
y de mi entera respon

s las

Fln‘rl“ A0 «
siguentes Jb as

B. Experiencia

Fecha d [ Fecha d Tiempe |
S CLIENTE O - i ’ echa de echade |
° QBJIETO DE LA CONTRATACION o | Acumulado
N1 EMPLFADOR : b Inlcia | exleminacion | ey !
\ ) | MIFIORAMIENTO PF | A INFRAFSTRUCTURA | |
[

3 ‘ i VEHICULAR Y ONAL DE LA AV.

|
|
|
i

i | UNIWERSITARIA TRAMO AV, MAN L 01/03/2022 | 24/03/2023 I
PRADD — AV. PERIURBANA, BISTRITO DE | | |
| CARABAYLLD WINCTA DIE LINMA - | | |

| ] g B & 8 C i |
| | DEPARTAMENTO DE LIMA { ‘
bl e | — S b ]
z_‘l experiencia total acumulada es de; 12 .96 MESES (1.08 afios) l ]

FICHA RESUMEN DE LA OBRA I EEmED
[ B |

1. DATOS GENERALES

TSTADO DI LA ORRA

ENTIDAD
EJECYCION
NOMBSRE DE LA OBRA
MONTD DE CONTRATO LN 3/
MODALIDAD DE EECUCION REGISTRO ENTIDAD

THEMPO (N | SOUCKON

FECHA DE INICIO DE OBRA

CONTRATISTA

RESIDENTE s PROCWA DE FINALIZA 10N DI OBRA

03/02/2023 ©



Pero se ha evidenciado que la obra ha finalizado el 03/02/2023. Por lo tanto, la
experiencia acreditada no se tomara en cuenta en el cdlculo de la experiencia. Por lo
tanto, el profesional acreditado no cumple con la experiencia requerida en las bases.

5. CONSORCIO VIAL

La experiencia acreditada en la oferta. Es de 804 dias que equivale a 26.8 meses equivale
a 2.23 afios. Las bases se han sefialado 36 meses. Por lo tanto, no acredita la experiencia
requerida, se descalifica la oferta.

6. CONSORCIO PERU OBRAS

Con respecto al equipamiento

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

deu?216

N EQUIPO CANTIDAD

1 PLANCHA COMPACTADORA VIBRATORIA GHP 1

{

2 RODILLO NEUMATICO AUTOP 20 - 24TN, 85 - 100HP 1

| RU. c. lﬂﬂ@ﬂﬂdmgp 3

3 RODILLO TANDEM AUTOP 10TN !
DE: JORE RICARDO FL

COMPRA Y VENTA DE MAD

4 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOFROPULSADO 9 - 12 ton 1 ?
5 PERFORADORA DEMOLEDOR DE 17 KG 1

* A
___FACTURA ]

G RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1YD3 1

7 MOTONIVELADORA DE 150-175 HP 1

] CAMION VOLQUETE 6x4, 330HP, 10M3 1

] CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA), 2100 GLN, 240HP 1

10 CAMION IMPRIMADOR 2000-3500GLN / 280 - 300HP 1

" CARGADOR FRONTAL S/LLANTAS / 200-220 HP, 4 - 4 5YD3 1

12 MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HF 9 P3 1

El postor en su oferta (folio 216) acredita Rodillo vibratorio con motor gasolinero 11 HP, sin
embargo, en las bases se solicita rodillo liso vibratorio autopropulsado 9-12 tn, siendo distintos,
por lo tanto, el postor no acredita el equipamiento solicitado.

En el folio 212 presenta factura electrénica N° E001-40 (proveedor 2050437360) de
retroexcavadora marca Caterpillar modelo 416E nimero de serie CAT0416EJCBD01734 Afio 2007
Lote 134 usada en las condiciones que se encuentra, pero no sefiala las caracteristicas solicitas
en las bases. Por lo tanto, no acredita el equipamiento solicitado

En el folio 211 presenta factura N° 002-006786 (proveedor 20601342368) de perforadora
demoledor marca Bosh Modelo GBH 12 52 DV, pero no sefiala las caracteristicas solicitas en las
bases. Por lo tanto, no acredita el equipamiento solicitado



Con respecto a la experiencia de los
profesionales de acuerdo a lo sefialado en las
bases (pagina 37) se establece: Los
documentos que acreditan la experiencia del

CERTIFEADD OF TRARAJD

{ IR HESAOMAN con DM

personal debe incluir como minimo los ol ke e 2 ot Sy
LI e ' s P e

nombres y apellidos del profesional, el cargo

- = .Lxm‘ﬂf!?41ESI’.’AEl’l‘.‘.)!.'\ltflﬁ‘,m’.‘.ﬁ)lEANTWAFMLH-WADNTE{,\_L
desempefiado, el plazo de la prestacion i
indicando el dia, mes y afio de inicio vy P
culminacion. El nombre de la entidad u
organizacion que emite el documento, la T

fecha de emision y nombres y apellidos de

quien suscribe el documento. ,

F
El postor en su oferta (folio 175) presenta la / /!,
siguiente constancia del especialista de
calidad

Como se puede observar no se puede identificar quien suscribe ni qué cargo ocupa en la
organizacion. Por lo tanto, no se tomara en cuenta la experiencia sefialada.

Por lo tanto, el postor solo acredita 11 meses de los 12 solicitados en las bases respecto al
especialista en calidad. No cumple con lo solicitado en las bases.

7. CONSORCIO VIAL SANTIAGO

LRLCLARNCION JURATYY 1] IR AT INTEEY RN

LOQUIPAMIENTO LS TRA LI GICO

Seficies
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-MDMICS - LEY 31728

Presente

: ¢ dec’d Iy Lo Gt
EXPEMENCIA requenda sepun requenmiento de los siguientes Fquipos:

Je conformidad con el numeral 49 3 det articalo 49 y el literal e} del numeral 139 1 del

13% del Replamento este requisito de calific ai an se redita para la susonpoon del

Marcelino Efrain Quincho Ramirez



El postor en su oferta (folio 13) sefiala que se acreditara en la suscripcion del contrato. Sin
embargo, este es un procedimiento de seleccion regulado por la Ley 31728 debiéndose haber
acreditado a la presentacion de la oferta. Por lo tanto. Se descalifica la oferta.

8. ASESORIA DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC

La experiencia acreditada en la oferta. Es de 987 dias que equivale a 32.9 meses equivale
a 2.74 afios. Las bases se han sefialado 36 meses. Por lo tanto, no acredita la experiencia
reguerida, se descalifica |a oferta.




